9 Esta es una frase ó expresion compendiosa. El sentido de ella es, que Jacob fué trasladado á Hebrón, y enterrado en el sepulcro, que Abraham habia comprado á Ephrón Hethéo : y Joseph con sus hermanos en Sichem, en la parte del campo, que Jacob habia comprado á los hijos de Hemor. Algunos intérpretes creen, que el padre de Ephrón tuvo dos nombres, *Seor*, como se llama en el Génesis, y *Sichem* como aquí lo llama S. Esteban.

a Genes. XV, 13. — b Genes. XVII, 10. — c Genes. XXI, 24. — d Genes. XXV, 24, 26. — e Genes. XXIX, 32, et XXXV, 22. — f Genes. XXXVII, 28. — g Genes. LI, 37. — h Genes. XII, 2. — i Genes. XLII, 2. — k Genes. XLV, 3. — l Genes. XLVI, 5. — m Genes. XLIX, 32. — n Genes. XXIII, 10 ; L, 6, 13. JESUE XXIV, 32.

promissionis, quam confessus erat Deus Abraham, crevit populus et multiplicatus est in Ægypto,

18. Quoadusque surrexit alius rex in Ægypto, qui non sciebat Joseph.

19. Hic circumveniens genus nostrum, afflixit patres nostros, ut exponerent infantes suos ne vivificarentur,

20. Eodem tempore natus est Moyses, et fuit gratus Deo, qui nutritus est tribus mensibus in domo patris sui.

21. Exposito autem illo, sustulit eum filia Pharaonis, et nutritit eum sibi in filium.

22. Et eruditus est Moyses omni sapientia Ægyptiorum : et erat potens in verbis, et in operibus suis.

23. Cum autem impleretur ei quadraginta annorum tempus, ascendit in cor ejus ut visitaret fratres suos filios Israël.

24. Et cum vidisset quemdam injuriam patientem, vindicavit illum : et fecit ultionem ei, qui injuriam sustinebat, percusso Ægyptio.

25. Existimabat autem intelligere fratres, quoniam Deus per manum ipsius daret salutem illis : at illi non intellexerunt.

26. Sequenti verò die apparuit illis litigantibus, et reconciliabat eos in pace, dicens : Viri, fratres estis, ut quid nocetis alterutrum ?

27. Qui autem injuriam faciebat proximo, repulit eum, dicens : Quis te constituit principem, et judicem super nos ?

28. Numquid interficere me tu vis, quemadmodum interfecisti heri Ægyptium ?

29. Fugit autem Moyses in verbo isto : et factus est advena in terra Madian, ubi generavit filios duos.

mesa, que habia Dios jurado á Abraham, creció el pueblo, y se multiplicó en Egipto,

18. Hasta que se levantó otro rey en Egipto, que no conocia á Joseph.

19. Este usando de astucia contra nuestra nacion, apremió á nuestros padres, que abandonasen á sus hijos, porque no viviesen.

20. En aquel tiempo nació Moyses, y fué agradable á Dios, y fué criado tres meses en la casa de su padre.